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Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Eletrônico nº 75/2020 - Processo nº 14.803/2019

Órgão: Secretaria Municipal de Educação. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da
licitação supracitada, instaurado visando aquisição de materiais permanentes (mobiliários), para atender as unidades de
ensino de Educação Infantil, tendo sido o procedimento declarado por deserto nos itens 1, 2, 5, 7, 8, 10, 11, 12, 13 e 14;
itens fracassados: 3, 4, 6, 9, 15, 15, 17, 18, 19 e 20.

Corumbá-MS, 12 de janeiro de 2020.

Roberto Thadeu Almirão Nantes Komiyama - Pregoeiro.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FUNERÁRIOS PARA O TRANSLADO DE PACIENTES EM TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO (TFD) QUE VIEREM A
ÓBITO NA CIDADE DE CAMPO GRANDE, Nº 01/2020

Pelo presente instrumento de 1º Aditivo Contratual, o MUNICÍPIO DE CORUMBÁ, através da SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, representada por seu Secretário, ROGÉRIO DOS SANTOS LEITE, e a empresa FUNERÁRIA CRISTO REI
LTDA, já  qualificada anteriormente nos autos, anuem aditar o contrato entre eles firmado, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira: Ficam Prorrogados os prazos de vigência e execução do Contrato Administrativo nº 01/2020, pelo
período de 12 (doze) meses, a contar do término do prazo anteriormente estipulado, conforme justificativa e documentação
apresentada aos autos do processo nº 13.563/2019, ratificadas pelo ordenador de despesa, as quais se considerarão parte
integrante deste instrumento.

As partes ratificam e mantem inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente em 03 (três) vias na presença de duas testemunhas. Corumbá-MS,
22 de Dezembro de 2020.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e EMPRESA FUNERÁRIA CRISTO REI LTDA.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO DE VALES
TRANSPORTES Nº 069/2019

Pelo presente instrumento de Primeiro Aditivo Contratual, o MUNICÍPIO DE CORUMBÁ, através da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, por seu titular ROGÉRIO DOS SANTOS LEITE, e a empresa VIAÇÃO CIDADE DE CORUMBÁ
LTDA, por seu representante, ambos já qualificados anteriormente e abaixo-assinados, resolvem aditar o contrato nº
069/2019, entre eles firmado, e o fazem segundo as cláusulas e condições se seguem:

Cláusula Primeira - O objeto do presente aditivo contratual é prorrogar o prazo do instrumento por mais 12 (doze) meses, a
contar de 17/12/2020, mantido o mesmo valor utilizado atualmente, tudo com base nas justificativas constantes no
expediente às fls. 185 e no parecer Jurídico nº 992/2020, às fls. 205/207, dos autos nº 30.720/2019, de 02/10/2019.

Cláusula Segunda - As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato ora
aditado, obrigando-se a respeitá-las.

Cláusula Terceira - O presente Termo Aditivo Contratual tem por base legal a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente em 03 (três) vias na presença de duas testemunhas que a tudo
assistiram e também o assinam. Corumbá-MS, 17 de Dezembro de 2020.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e EMPRESA VIAÇÃO CIDADE CORUMBÁ LTDA.

Extrato de Termo de Homologação - PE 65/2020      

Processo nº 7.869/2020

Partes: Secretaria Municipal De Saúde, neste ato representado pelo Rogério dos Santos Leite, e a empresa J. W.N.
DIAGNOSTICA EIRELI.

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços em comodato de equipamentos com fornecimento de
reagentes, insumos e manutenção de KITS de reagentes, para atender a demanda do Laboratório Municipal de Corumbá-
MS.



Valores Registrados:

Item
5440

Lote

W.N. DIAGNOSTICA EIRELI

CNPJ: 09.100.467/0001-88

R ANTONIO CORREA, 1701 - JARDIM PAULISTA, CAMPO GRANDE - MS,
CEP: 79050-210

Telefone: 6733420677

Descrição do Lote

Valor Total

1 00000001 lote 1 786.290,00

Item

Código

Descrição do Produto/Serviço

Marca

Unidade

Valor
Unitário

Quantidade

Valor Total

1

004.101.006
TESTE ÁCIDO ÚRICO

UNID.

1,85

9600

17.760,00

2

004.101.007
TESTE DE ALBUMINA

UNID.

1,39

2700

3.753,00

3

004.101.008
TESTE ALT/TGP.

UNID.

1,63

12000

19.560,00

4

004.101.009
TESTE AST/TGO

UNID.

1,63

12000

19.560,00

5

004.101.010
TESTE AMILASE TOTAL

UNID.

7,40

1500

11.100,00

6

004.101.011
TESTE BILIRRUBINA DIRETA

UNID.

1,75

2800

4.900,00

7

004.101.012
TESTE BILIRRUBINA TOTAL

UNID.

1,77

2500

4.425,00

8

004.101.013
TESTE CÁLCIO TOTAL

UNID.

2,06

4200

8.652,00

9

004.101.014
TESTE CÁLCIO IONICO

UNID.

4,92

2000

9.840,00

10

004.101.015
TESTE CK MB

UNID.

11,23

1100

12.353,00



11

004.101.016
TESTE CK NAC

UNID.

2,10

1600

3.360,00

12

004.101.017
TESTE COLESTEROL

UNID.

2,75

14400

39.600,00

13

004.101.018
TESTE CREATININA

UNID.

0,88

18900

16.632,00

14

004.101.019
TESTE GAMA GT

UNID.

1,72

3200

5.504,00

15

004.101.020
TESTE FOSFATASE ALCALINA

UNID.

1,35

2200

2.970,00

16

004.101.021
TESTE FOSFORO

UNID.

1,90

750

1.425,00

17

004.101.022
TESTE GLICOSE

UNID.

0,87

23200

20.184,00

18

004.101.023
TESTE HDL DIRETO/SEM PRECIPITAÇÃO

UNID.

6,60

11900

78.540,00

19

004.101.024
TESTE HBA1C

UNID.

15,08

4650

70.122,00

20

004.101.025
TESTE LACTATO DESIDROGENASE - LDH

UNID.

3,88

900

3.492,00

21

004.101.026
TESTE MAGNÉSIO

UNID.

5,83

2100

12.243,00

22

004.101.027
TESTE POTÁSSIO ELETROD SELETIVO

UNID.

6,20

9000

55.800,00

23

004.101.028
TESTE PROTEINA C REATIVA QUANTITATIVA

UNID.

7,50

12000

90.000,00

24

004.101.029
TESTE PROTEINAS TOTAIS

UNID.

0,85

2700

2.295,00

25 UNID. 2700



004.101.030 TESTE PROTEINAS TOTAIS URINA 3,20 8.640,00

26

004.101.031
TESTE SÓDIO ELETRODO SELETIVO

UNID.

4,30

9000

38.700,00

27

004.101.032
TESTE TRIGLICÉRIDES

UNID.

2,60

14500

37.700,00

28

004.101.033
TESTE URÉIA

UNID.

1,12

19000

21.280,00

29

004.101.034
TESTE HEMOGRAMA COMPLETO

UNID.

4,74

35000

165.900,00

2 00000002 lote 2 17.000,00

Item

Código

Descrição do Produto/Serviço

Marca

Unidade

Valor
Unitário

Quantidade

Valor Total

30

004.101.035
TESTE COAGULAÇÃO TAP

UNID.

3,40

5000

17.000,00

3 00000003 lote 3 77.060,00

Item

Código

Descrição do Produto/Serviço

Marca

Unidade

Valor
Unitário

Quantidade

Valor Total

31

004.101.036
TESTE COAGULAÇÃO TTPA

UNID.

3,40

5000

17.000,00

32

004.101.037
TESTE URINA FÍSICO-QUÍMICO

UNID.

2,73

22000

60.060,00

4 00000004 lote 4 8.520,00

Item

Código

Descrição do Produto/Serviço

Marca

Unidade

Valor
Unitário

Quantidade

Valor Total

33

004.102.141
TESTES LITIO ELETRODO SELETIVO

UNID.

7,10

1200

8.520,00

Total do Proponente 888.870,00



Data da Assinatura: 12/01/2021.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assina: Sr. Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde.
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Código de autenticação: 222fad51

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar
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